

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 061/2017 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº037/2017, Contratação de empresa para fornecimento de produtos de limpeza para atender o Fundo Municipal de Saúde.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pela Pregoeira, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial nº 037/2017**, objetivando, a Contratação de empresa para fornecimento de produtos de limpeza para atender o Fundo Municipal de Saúde., para o cumprimento das atribuições da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO, apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

COMERCIAL VILA BELA LTDA - ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 09.266.554/0001-00 estabelecida na RUA 46 nº S/NQD 89 LT. 20 Bairro VILA BELA SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	AGUA SANITARIA 1 LT		MAIS FAMILIA	240	UN	R\$ 1,19	R\$ 285,60
6	ALCOOL EM GEL 500 ML. (LAVANDA)		GELACOOOL	150	UN	R\$ 2,95	R\$ 442,50
8	AMACIANTE 2 LT		MAIS FAMILIA	60	UN	R\$ 3,39	R\$ 203,40
14	BOTAS DE BORRACHA CANO LONGO N 35		GRENDENE	5	PA	R\$ 24,00	R\$ 120,00
15	BOTAS DE BORRACHA CANO LONGO N 38		GRENDENE	5	PA	R\$ 24,00	R\$ 120,00
16	BRILHO ALUMINIO CX 12 UNIDADES 500ML		ESTRELA	65	CX	R\$ 12,80	R\$ 832,00
21	COLHER DESCARTAVEL CX 1000 UNIDADES		COPOCENTRO	30	CX	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00
27	DETERGENTE CX 24 UNIDADES		MAIS FAMILIA	60	CX	R\$ 23,00	R\$ 1.380,00
28	DETERGENTE LIQUIDO 500 ML		MAIS FAMILIA	240	UN	R\$ 0,95	R\$ 228,00
51	PILHA AA PACOTE COM 2 UNIDADES		RAYOVAC	40	PC	R\$ 1,99	R\$ 79,60
62	SACO DE LIXO BRAN.LEITOSO30 LT 100X1		INDUPLASTIL	50	PC	R\$ 10,75	R\$ 537,50
64	SACO DE LIXO DE 15 LT BRANCO FD 100 UNID		INDUPLASTIL	60	FD	R\$ 7,90	R\$ 474,00
65	SACO P/ LIXO PRETO 15 LT 100X1		INDUPLASTIL	160	PC	R\$ 5,99	R\$ 958,40
TOTAL DO FORNECEDOR							R\$ 6.801,00

DALVA FRANÇA BORGES ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 13.329.889/0001-05 estabelecida na RUA 70 nº 14QD 16 LT 24 Bairro CENTRO SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	-----------	----------------	-------	------	---------	----------------	-------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

1	<p>ADITIVO ALCALINO 50 LTS - ADITIVO ALCALINO 50 LTS - TM 7125 ADITIVO ALCALINO 50 LTS-REFORÇO ALCALINO PARALAVANDERIA HOSPITALAR PARA AUXÍLIO DO DETERGENTE NA REMOÇÃO DE GORDURAS, SANGUE, MEDICAMENTOS EM ROUPAS DE ALGODÃO, POLIESTER /ALGODÃO E FIBRAS MISTAS, ALCALINIDADE LIVRE MÍNIMA: 25,0 %.</p> <p>APRESENTAÇÃO: GALÃO PLÁSTICO DE 20 OU 50 LITROS.</p> <p>APRESENTAR FICHA TÉCNICA DO PRODUTO CONFORME RDC N184, DE 22 DE OUTUBRO DE 2001; RÓTULO DO PRODUTO CARACTERIZADO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE , CONFORME RDC N 40 DE 05 DE JULHO DE 2008; FICHA INDIVIDUALDE SEGURANÇA DE PRODUTO QUÍMICO (FISPQ), CONFORME NBR 1425/2001; BOAS PRÁTICASDE FABRICAÇÃO OU CERTIFICAÇÃO ISO 9001, CONFORMEPORTARIA N 327 / SNVS / MS, DE30 DE JUNHO DE 1997; PUBLICAÇÃO NO DIARIO OFICIALDA UNIÃO, DE QUE O PRODUTO É CARACTERIZADO DE RICOS II,E REGISTRADO NA ANVISA.TM 7125</p> <p>ADITIVO ALCALINO 50 LTS- REFORÇO ALCALINO PARA LAVANDERIA HOSPITALAR PARA AUXÍLIO DO DETERGENTE NA REMOÇÃO DE GORDURAS, SANGUE, MEDICAMENTOS EM ROUPAS DE ALGODÃO, POLIESTER /ALGODÃO E FIBRAS MISTAS, ALCALINIDADE LIVRE MÍNIMA: 25,0 %.</p> <p>APRESENTAÇÃO:</p>		ALPHA LAV ADT	12	BB	R\$ 425,00	R\$ 5.100,00
7	<p>ALVEJANTE OXIGENADO 50 LT - TM 7150 ALVEJANTE OXIGENADO 50 LTS.COMPOSIÇÃO:COM</p>		ALPHA SAN OXY	12	BB	R\$ 520,00	R\$ 6.240,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	BINAÇÃO DE TENSOATIVOS COM HOMOPOLIMEROACRILICO ,DIOXIDO DE DIIDROGENIO,COMBINAÇÃO DE TENSOATIVOS NÃO IONICOS ,VEICULO E COADUVANTE. CARACTERISTICAS FISICO QUIMICAS:ASPECTO:LIQUIDO TRANSPARENTE COR:INCOLOR E AMARELADO ODOR:CARACTERISTICO DAS MATERIAS PRIMAS QUE COMPÕEMO PRODUTO DENSIDADE:(25 C ,G/CM):1,05 ATÉ 1,2 PH (SOL 1%):4,0 A 6,0						
9	AMACIANTE 50LT - TM 7405 R AMACIANTE CONC. AMACIEX 50LT		ALPHA LAV SOF RB	12	BB	R\$ 230,00	R\$ 2.760,00
18	CERA CX 4 UNI 5 LITRO		ALPHA FLOOR STREPP	50	CX	R\$ 365,00	R\$ 18.250,00
26	DETERGENTE ALCALINO 50 LTS - TM 7411 R DETERGENTE ALCALINO P. LAV 50 LTS- DETERGENTE ALCALINO PARA PRÉ-LAVAGEM E LAVAGEM DE ROUPA HOSPITALAR, CONTENDO NA SUA FORMULAÇÃO BRANQUEADOR ÓPTICO,SEQUESTANTE E DISPERSANTE, ALCALINIDADE LIVRE MINIMA 11,5%; APRESENTAÇÃO: GALÃOPLASTICO DE 20 OU 50 LITROS. APRESENTAR FICHA TÉCNICA DO PRODUTO CONFORME RDC N184, DE 22 DE OUTUBRO DE 2001; RÓTULO DO PRODUTO CARACTERIZADO DE ASSISTÊNCIA ÀSAÚDE , CONFORMERDC N 40 DE 05 DE JULHO DE 2008; FICHA INDIVIDUAL DE SEGURANÇADE PRODUTO QUÍMICO (FISPQ), CONFORME NBR 1425/2001; BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃOOU CERTIFICAÇÃOISO 9001, CONFORME PORTARIA N 327 / SNVS / MS, DE 30 DE JUNHO DE1997; PUBLICAÇÃO NO DIARIO OFICIAL DA UNIÃO, DE QUE O PRODUTO É		ALPHA LAV POWER	6	BB	R\$ 480,00	R\$ 2.880,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	CARACTERIZADO DE RICOS II, E REGISTRADO NA ANVISA						
29	DETERGENTE UMECTANTE 50 LT-DETERGENTE UMECTANTE LÍQUIDO, CONTÉM NONILFENOL (CAS N 9016-45-9), DODECILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO (CAS N 25155-30-0), CMC SÓDICO(CAS N 9004-32-4), DERIVADO DO ÁCIDO DIAMINO ESTILBENO DISSULFÔNICO (CAS N 27344-41-8) GALÃO PLÁSTICO DE 50 LITROS. APRESENTAR FICHA TÉCNICA DO PRODUTO, ,DEVENDO ESTAR DEVIDAMENTE ROTULADA COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO ,PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DO LOTE.		ALPHA LAV NEUTRO	4	BB	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00
42	NEUTRALIZANTE 20 LT		ALPHA LAV SOUR	2	GL	R\$ 260,00	R\$ 520,00
49	PAPEL TOALHA TIPO ROLINHO PCT(2X1)FARDO COM 12 PACOTES		MILLE	530	FD	R\$ 24,00	R\$ 12.720,00
57	SABAO EM BARRA,PCT C/ 5 UNIDS		IPE	90	UN	R\$ 2,49	R\$ 224,10
60	SACO DE LIXO 100 LTS., PCT. C/ 100 UNIDS Saco plástico, para lixo, em polietileno, com parede de 0,8 micras de espessura, na cor preta, capacidade de 100 lts.,pacote com 100 unidades, 1 qualidade.		IMPAKTO	60	FD	R\$ 27,50	R\$ 1.650,00
68	VASSOURA DE PÊLO 60 CM EM MADEIRA COM CABO ROSQUEÁVEL EM MADEIRA		MENDONÇA	20	UN	R\$ 9,90	R\$ 198,00

TOTAL DO FORNECEDOR

R\$ 52.142,10

EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR-EPP, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 01.001.752/0001-30 estabelecida na AV. MINAS GERAIS nº 8QD. 34 Bairro CENTRO SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	BATERIA 9V PACOTE COM 1 UNIDADE		BRASFORT	20	PC	R\$ 4,80	R\$ 96,00
12	BOTA BCA DE BORRACHA CANO CURTO N. 35		PEGA FORTE	5	PA	R\$ 24,99	R\$ 124,95
13	BOTA BCA DE BORRACHA CANO CURTO N. 38		PEGA FORTE	5	PA	R\$ 24,99	R\$ 124,95
17	BÚCHA DUPLA FACE(ESPONJA) PACOTE 100 UNI		ALKLIN	20	PC	R\$ 42,49	R\$ 849,80
24	DESINFETANTE 2LTS 6UN Desinfetante líquido		VOREL	290	CX	R\$ 18,80	R\$ 5.452,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	com poder antimicrobismo e antibactericida e prolongada retenção da essência; ideal para desinfetar e perfumar banheiros e todos locais onde seja necessária a desinfecção, fragância lavanda. Acondicionado em frasco plástico resistente de 2 lts. e embalado em caixa de papelão contendo 6 unidades, sendo 6x2. 1 qualidade						
25	DESODORISADOR 400ML Desodorizador de ar spray acondicionado em Lata Metálica Aerosol de 400ml.		NOAR	60	UN	R\$ 5,35	R\$ 321,00
38	LUVA DE LATEX TAMANHO P CANO CURTO- LUVA MULTIUSO DE LÁTEX 100% NATURAL, COM FORRO 100% ALGODÃO, COM SELO DO INMETRO, EMBALADAS EM PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR DE LUVAS		VOLK	30	PA	R\$ 2,20	R\$ 66,00
40	LUVA LATEX C. MEDIO TAM. M Luva de Látex Natural, para limpeza, cano médio, tamanho médio, 1 qualidade.		VOLK	50	PA	R\$ 2,20	R\$ 110,00
41	LUVA LATEX C. MEDIO TAM. G		VOLK	50	PA	R\$ 2,85	R\$ 142,50
50	PILHA 3V (BATERIA)		BRASFORT	20	UN	R\$ 7,40	R\$ 148,00
55	RODO GRANDE COM CABO 60 CM		RODOFORTE	80	UN	R\$ 5,60	R\$ 448,00
56	ROLO PLÁSTICO FILME TRANSPARENTE.		GUAROFILME	500	RL	R\$ 2,29	R\$ 1.145,00
59	SABONETE LÍQUIDO 5 LITROS		ONLIN	40	GL	R\$ 17,00	R\$ 680,00
67	SELADOR PISO CX 4 UNI 5LTS - Selar pisos porosos como granilite, cerâmica e concreto, com excelente aderência, elimina a porosidade do piso, servindo como base seladora para a cera.		START	50	CX	R\$ 270,49	R\$ 13.524,50

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 23.232,70
----------------------------	----------------------

ELISMAR LINHAES DE LIMA ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 13.454.134/0001-24 estabelecida na AV. BRASIL nº S/NQD. 90 LT. 01 Bairro VILA BELA SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11	BOBINA P/ FREEZER (ROLO)		PRATIK	500	RL	R\$ 2,49	R\$ 1.245,00
19	CESTO LIXO C/ TAMPA 50 LT		JAGUAR	30	UN	R\$ 17,80	R\$ 534,00
22	CONCENTRADO PARA LIMPEZA PESADA 500ml - Superfícies: Acrílicos, Azulejos, Ladrilhos e Pisos, Box de Banheiro, Esmaltados,		START	600	UN	R\$ 1,90	R\$ 1.140,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	Fórmica,Laminados, Louças de Banheiro,Metais, Paredes, Pia de Inox, Plásticos, Superfícies Laváveis, Vidros. Sujeiras: Fuligem, Gordura da Cozinha, Gordura do Banheiro, Graxa, Marcas de Dedos, Marcas de Sapato, Óleo, Poeira, Resíduos de Sabão, Risco de Lâpis. Benefícios: Limpeza Profunda, Garrafa 500ml, com Fragrância. (Produto de referência: Veja ou produto similar ou de melhor qualidade).						
30	ESPONJA DE AÇO PC - PRODUTO DE REFERENCIA: BOMBRILOU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.		PRATIK	72	PC	R\$ 0,80	R\$ 57,60
31	ESPONJA DUPLA FACE		ASSOLAN	90	UN	R\$ 0,43	R\$ 38,70
32	Flanela Média para limpeza		COPA LIMPA	50	UN	R\$ 1,35	R\$ 67,50
33	FÓSFORO (10X1)		GABOARDI	40	PC	R\$ 1,80	R\$ 72,00
43	PALITO DE DENTE (100X1)		GINA	50	CX	R\$ 0,40	R\$ 20,00
45	PANO DE PRATO ATOALHADO		PRATIK	50	UN	R\$ 3,45	R\$ 172,50
48	PAPEL TOALHA INTERFOLHA		ESTRELA	50	PC	R\$ 2,70	R\$ 135,00
52	PILHA MEDIA 1,5 V		PANASONIC	20	PC	R\$ 2,10	R\$ 42,00
53	PILHAS AAA PALITO PACOTE COM 40 UNIDADES		RAIOVAC	40	PC	R\$ 30,45	R\$ 1.218,00
54	REMOVEDOR CX 4 UNI 5LTS		START	50	CX	R\$ 33,82	R\$ 1.691,00
58	SABÃO EM PÓ CX DE 1KG - PRODUTO DE REFERÊNCIA: OMO, OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.		ESTRELA	340	UN	R\$ 4,05	R\$ 1.377,00
61	SACO DE LIXO 40 LTS. PRETO REFORÇADO (100X1)		HIPERROLL	100	PC	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
66	SACO P/LIXO PRETO REFOR 100LT 100X1		HIPERROLL	100	PC	R\$ 14,99	R\$ 1.499,00
69	VASSOURA PALHA DE COQUEIRO		BRASIL	20	UN	R\$ 4,45	R\$ 89,00

TOTAL DO FORNECEDOR

R\$ 10.398,30

HIDEBALDO COSME JUNQUEIRA ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 24.719.981/0001-90 estabelecida na Rua Prefeito Elias Miguel Salomão nº s/nQd. 29 Lt. 10 Bairro Setor Central PARANAIGUARA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	AGUA SANITARIA CX 24 UNIDADES 500 ML		YPE	20	CX	R\$ 25,50	R\$ 510,00
4	ALCOOL 70% CX 12 UNIDADES 1LT		J.FERES	30	CX	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
5	ALCOOL 92,8% 1 LITRO		J.FERES	180	UN	R\$ 4,25	R\$ 765,00
20	CESTO LIXO C/TAMPA TIPO PEDAL 30LT		JAGUAR	50	UN	R\$ 35,94	R\$ 1.797,00
23	COPO DESCARTAVEL 200ML CX 25 CANUDOS		COPOCENTRO	100	CX	R\$ 49,70	R\$ 4.970,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	CADA CANUDO CONTENDO 100 COPOS						
34	LUVA DE LATEX TAMANHO G CANO CURTO- LUVA MULTIUSO DE LÁTEX 100% NATURAL, COM FORRO 100% ALGODÃO, COM SELO DO INMETRO, EMBALADAS EM PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR DE LUVAS		SANRO	30	PA	R\$ 2,18	R\$ 65,40
35	LUVA DE LATEX TAMANHO G CANO LONGO- LUVA MULTIUSO DE LÁTEX 100% NATURAL, COM FORRO 100% ALGODÃO, COM SELO DO INMETRO, EMBALADAS EM PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR DE LUVAS		SANRO	30	PA	R\$ 2,98	R\$ 89,40
36	LUVA DE LATEX TAMANHO M CANO CURTO- LUVA MULTIUSO DE LÁTEX 100% NATURAL, COM FORRO 100% ALGODÃO, COM SELO DO INMETRO, EMBALADAS EM PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR DE LUVAS		SANRO	30	PA	R\$ 2,18	R\$ 65,40
37	LUVA DE LATEX TAMANHO M CANO LONGO- LUVA MULTIUSO DE LÁTEX 100% NATURAL, COM FORRO 100% ALGODÃO, COM SELO DO INMETRO, EMBALADAS EM PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR DE LUVAS		SANRO	30	PA	R\$ 2,99	R\$ 89,70
39	LUVA DE LATEX TAMANHO P CANO LONGO- LUVA MULTIUSO DE LÁTEX 100% NATURAL, COM FORRO 100% ALGODÃO, COM SELO DO INMETRO, EMBALADAS EM PACOTES PLÁSTICO CONTENDO UM PAR DE LUVAS		SANRO	30	PA	R\$ 2,99	R\$ 89,70
44	PANO DE CHÃO		COPA LIMPA	100	UN	R\$ 2,54	R\$ 254,00
46	PAPEL ALUMINIO 280MM X MTS		ALUMIGRIL	500	RL	R\$ 1,98	R\$ 990,00
47	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, PICOTADO, ROLO DE 30 MTS., C/ 16 UNIDADE CADA FARDO		NOTAVEL	120	FD	R\$ 27,39	R\$ 3.286,80
63	SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO 100 L. 100X1		MC. PLÁSTICO	110	PC	R\$ 23,80	R\$ 2.618,00

TOTAL DO FORNECEDOR

R\$ 16.640,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOTAL DO CERTAME	R\$ 109.214,50
------------------	----------------

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 109.214,50** (cento e nove mil e duzentos e quatorze reais e cinquenta centavos), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária: 10.01.00.10.122.1028.20047.3.3.90.30, 10.01.00.10.301.1028.20048.3.3.90.30, 10.01.00.10.302.1028.20049.3.3.90.30

PUBLIQUE-SE.

SAO SIMAO, 13 DE JUNHO DE 2017.

**WILBER FLORIANO FERREIRA
PREFEITO MUNICIPAL**